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Københavns Kommune 
Økonomiforvaltningen 
Att. Henrik Dissing 
Rådhuset 
1599  København V. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med brev af 27. juni 2006 har Økonomiforvaltningen, i forlængelse af Økonomiudvalgets behandling den 20. 
juni 2006 (sag ØU 253/2006) af ”Deregulering af Byens Rum” anmodet om Områdefornyelsens eventuelle 
bemærkninger.  
 
Styregruppen for Områdefornyelsen i Øresundsvejkvarteret har på sit møde den 17. august 2006 behandlet 
høringen, og tiltrådt følgende udtalelse:  
 
” Områdefornyelsen kan overordnet støtte bestræbelserne på, at skabe bedre vilkår for kulturelle aktiviteter i 
det offentlige rum. Det er naturligt at fokusere på byens centrale pladser.  

Områdefornyelsen i Øresundsvejkvarteret lægger vægt på at dereguleringen også omfatter brugen af lokale 
parker og pladser i boligområderne, således at overve jende boligområder som f.eks. Øresundsvejkvarteret 
med Rødegårdsparken og Filipsparken også bliver en del af den kreative by København” 

 

Til orientering vedlægges formandskabets indstilling til styregruppen.  

 

Med venlig hilsen 

 

Frank Johansson 

Formand for styregruppen 
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Bilag 3 

Styregruppemødet den 17. august 2006 
 
 
 
Høringssvar om anvendelsen af byens rum 
 
Københavns Kommunes Økonomiforvaltning besluttede på sit møde den 20. juni 2006 at sende et forslag 
om anvendelse af byens rum i offentlig høring med svarfrist den 14. august 2006. Formålet med den offent-
lige høring er at kvalificere beslutningsgrundlaget for Borgerrepræsentationen. 
 
Beskrivelse af forslaget 
Formålet med indstillingen er at styrke København som kreativ metropol ved at fremme udendørs kultur- og 
idrætsarrangementer, gøre det mere attraktivt at indspille film i København samt lægge op til forbedrede 
vilkår for restauranters anvendelse af kommunale arealer.  
 
For at imødekomme efterspørgslen efter attraktive pladser til afholdelse af udendørs koncerter vil kommu-
nen tillade flere koncerter på de fleste spillesteder, herunder på de mest efterspurgte pladser. Det drejer sig 
om følgende steder: 

• Indre by: Gråbrødretorv, Højbro Plads, Kultorvet, Nikolaj Plads, Nyhavn, Nytorv og Gammeltorv.  

• Uden for indre by: Axeltorv, Femøren og Tiøren, Fælledparken og Valbyparken. 

Samtidigt ændres miljøvilkårene efter konkrete vurderinger på de fleste spillesteder, så det bliver muligt at 
holde koncerter i længere tidsrum, med et senere sluttidspunkt og med lempede støjkrav. Dette indebærer 
bl.a., at antallet af mulige koncerter på ovennævnte pladser forøges fra 65 til 119. 

Ovenstående principvedtagelser vil efterfølgende af Teknik- og Miljøudvalget blive indarbejdet i ”Retnings-
linier for miljømæssige forholdsregler ved udendørs musikarrangementer i Københavns Kommune”, med 
henblik på ikrafttræden 1. januar 2007.  

Derudover vil der være tale om at justere i ”Bestemmelser om råden over vejareal m.m. i Københavns 
Kommune”. 

For at stimulere borgere og erhvervsliv til at afholde flere udendørs kultur- og idrætsarrangementer med 
værdi for København foreslås tillige, at et forslag om at lempe eller fjerne en række afgifter indgår i 
budgetforhandlingerne for 2007 mhp. ikrafttræden 1. januar 2007. Det drejer sig f.eks. om afgifter på 
arrangementer med sponsoreksponering og afgifter på boder i forbindelse med arrangementer.  

Målsætningen er at skabe bedre erhvervsvilkår samt en øget aktivitet i byens rum. Ligeledes ønskes det at 
byens rum bliver mere tiltrækkende for større nationale og internationale begivenheder såsom 
musikfestivaler etc. 

 
Områdefornyelsens synspunkter 
Områdefornyelsen kan overordnet støtte bestræbelserne på, at skabe bedre vilkår for kulturelle aktiviteter i 
det offentlige rum. Det er naturligt at fokusere på byens centrale pladser. Områdefornyelsen lægger vægt 
på at dereguleringen også omfatter brugen af lokale parker og pladser i boligområderne, således at overve-
jende boligområder som f.eks. Øresundsvejkvarteret med Rødegårdsparken og Filipsparken også bliver en 
del af den kreative by København.  

 

Indstilling  
Det indstilles, at formanden besvarer høringen i overensstemmelse med det ovenfor anførte.  




